
 
 

 

Afrika a sněhuláci  

aneb charitativní akce pro děti i v Prostějově 

 
 

 „Děti v Africe si sněhuláka nikdy nepostaví, mnozí z nich se ale nedostanou ani do 

školy. Na první informaci nic nezměníme, s tou druhou je v našich silách něco udělat.“ 

S tímhle mottem se do další humanitární aktivity pustila společnost Kola pro Afrika o.p.s.  

 Cílem akce bylo během minulého týdne postavit, vyfotit a poslat na příslušný e-mail 

fotografii postavených sněhuláků a k tomu přidat dobrovolný finanční příspěvek v minimální 

hodnotě 50 Kč. 

 V Prostějově se k této akci připojila i Střední zdravotnická škola a to dokonce                       

v době, kdy ve městě hrozila námraza, déšť a jiné podivné povětrnostní vlivy. Jak uvedla 

organizátorka celé akce, jinak vyučující odborných předmětů na škole Šárka Pavlovská, nás 

v našem regionu čeká slota a nepohoda občas, kdežto děti v Africe bojují o život takřka 

každodenně tak, že postavíme v nečasu sněhuláka a pošleme nějaké peníze jistý finanční 

obnos, který je alespoň malou kapkou pomoci pro těžce zkoušené na dalekém černém 

kontinentě. 

  Všichni zúčastnění z prostějovské zdravotní školy věří, že pomoc dorazí na správné 

místo a peníze pomohou dobré věci. Myšlenka a její realizace, pomoc dětem, je velmi 

sympatická, zvláště když to jde takovou hravou formou, protože v Africe si sněhuláka děti 

běžně nepostaví.  

Bližší informace o akci a příslušné organizaci lze nalézt na www.snehulaciproafriku.cz. 

 

 

                                    
 

 

 

http://www.snehulaciproafriku.cz/


 

 

  

 

 

                      
 

 

Cílem akce bylo postavit, vyfotit a poslat na příslušný 

e-mail s fotografií postavených sněhuláků.  

Dobrovolný finanční příspěvek v hodnotě 1.200 Kč byl zaslán na účet organizace. 

 

 

                     


